10. Nec valet instare afferendo doctrinam fu-
periùs allatam non officie; nam concedendum est
Episcopum peccare mortaliter, confirmando abs-
que omnibus vestimentis sacris; sed in casu nostro
Episcopus non ministrat Confirmationem sine
omnibus vestibus sacris, sed tantum sine aliquibus.
Ergo peccabit tantum venialiter.

11. Nam responderet, quod si Episcopus con-
firmando omittet unum ex indumentis sacris, misericordie in
non peccaret quidem mortaliter, ratione parvitatis
materiæ, ut in casu simili dixit Averla ubi su-
pra. At in nostrò casu Episcopus omittit majorē
partem indumentorum. Ergo non potest ex parvi-
tate materiæ a peccato mortali excusari; sicut Sa-
cerdos in faciendo sacro, secundum aliquos ex-
cusaretur a peccato mortali, omitendo manipu-
lum, vel cingulum, ratione parvitatis materiæ, ut
me cit. tenet Marchini. de Sacri Ord. tractatu 3.
part. 3. cap. 15. num. 2. non autem si omitteret
cum manipulo, aut cingulo aliud indumentum.
Ergo, &c.

12. Restat modò respondere ad ea quæ supra
in contrarium adducta sunt. Dico igitur ad pri-
mum non esse audiendos Nugnum, & Candid. lo-
quentes dubitative, circa præsenz dubitum; nam
eorum pace, non loquuntur consequenter ad ea,
qua docuerunt postea: nam Candidus tom. 3. dif-
quis. 3. artic. 9. dub. 9. & Nugnus penes ipsum
asserunt absolute, & sine formidine Sacerdotem
ministrantem Extrem. Unctionem, absque vestibus sa-
crali peccare mortaliter: Quare ab ipsis, quare in fine
non peccabit mortaliter Episcopus ministrans
Confirmationem absque indumentis prescriptis;

§ Confirma-
tur hujus
sacramentum
Extrem. Unctionis
fine habitu conuento, debeant etiam
absolutè, & non dubitative afferre, peccare
etiam mortaliter Episcopum confirmantem fine ve-
stibus sacris.

13. Ad 2. argument. ex auctoritate Villalobos,
Respondet, illum loqui de cæmeroniis acciden-
tibus, quæ non versantur circa materiam gra-
tia.

Sup. hoc pro
Extrema-
Uncionis, in
seq. §§ &
infra in §.
Reftat. hujus
Refol. & in
tom. 2. tr. 4.
ex Ref. 19.
§ Item ad-
ministranda
& in tom. 3.
i. i. ex Ref.
§ Sed pro.

DIVISION
OPERA
Tom. I. & II
E III

vem, ut verbi gratia, inflatio alapæ, quæ cæ-
monia ratione parvitas materiæ, non inducit
obligationem peccati mortalis; sicut dicendum de
cæmoniis accidentalibus in materia gravi, ut
est obligatio ministrandi Sacraenta cum vesti-
bus sacris præscripta ab Ecclesia propter re-
verentiam sacramentis debitam, & ad exte-
rem ornatum, & existimationem servata. Er-
go, &c.

14. Ad 3. argument. Respondeo, cæmoniam quoad ornatum, & decentiam, quatenus pertinet ad reverentiam debitam in administratione sacra-
mentorum inducere materiam gravem, & solum
ratione parvitas materiæ, ejus omissionem exca-
sati posse à mortali, ut obseruat Prepos. in 3. part.
quest. 82. art. 5. num. 187. & patet ex dictis. Ne-
gandum etiam supradicta indumenta non habere
hunc significatum, ut patet ex Sancto Thoma in
Add. ad 3. p. q. 40. art. 7. in corp.

15. Unde ex his patet Resolutio alterius casus,
nempe Episcopum ministrantem Ordines facios
statim post Missam, sine aliis indumentis peccare
mortali; nam conficit sacramentum Ordinis
absque vestibus præscriptis ab Ecclesia, & à con-
suetudine pro ornato, & reverenti ejus adminis-
tratione. Indumenta vero Missæ fuerunt ab Ecclesia
præcripta pro digna administratione sacra-
menti Ordinis, & ideo dicuntur indumenta Sa-
cerdotalia, non Pontificalia, unde habent diver-
sum significatum. Ergo aliter facere est misere,
& pervertere facios ritus, & cæmonias in re
gravi. Ergo, &c.

RESOL. X.

*An Episcopus in sua Diœcesi peccet, si confirmet
subditos alterius Episcopi, & hoc extra Eccle-
siam, & post prandium?*

*Et an ceteris paribus per Sacramentum Confir-
mationis major gratia conferatur, quam per Baptis-
tum, & per illum aliud Sacramentum, excepto
Ordine?*

*Et notatur non esse peccatum veniale recipere Eu-
charistiam ante hoc Confirmationis Sacramentum.
Ex p. 4. tr. 4. & Misc. Ref. 50.*

Sup. hoc in §. 1. **H**ic casus frequenter potest accidere, &
Ref. seq. & in affirmativam tentientiam docet Martinus
Ref. 1. post Bonacina de *Sacramentum*, disput. 3. punct. 2. num. 10.
seq. 5. Addit. ubi citat Petrum Ledesimam, Vivaldum, & Bar-
tholomaeum ab Angelis. Ratio est, quia mittit fal-
sorum 100. §. & in Re-
Addit. & in tom. 2. sol. 100. §.
tom. 3. it. 3. 2. Verum me consiliente sine ullo scrupulo Do-
ctores, Episcopi confirmare possunt alienos sub-
ditos, & ita docet Petrus Ochagavia de *Sacramentum*.
tractat. unic. de *Confirmation*, quest. 11. num. 1. ubi
sic asserit. Potest Episcopus sine illa pena, aut
culpa, dum in sua Diœcesi suos confirmat, alienos
subditos ibi concurrentes confirmare, quia
præsumendum est id gratum futurum alieno Epis-
copo; & probatur ratione, quia cum actus con-
firmandi non petat (ad valorem) necessarium ju-
risdictionem, facile præsumitur ratiabitio alieni
Episcopi. Ita ille, qui citat Cajetanum, Palu-
danum, & Henriquez, quibus ego addo Tanné-
rum in 3. part. *Div. Thom.* disput. 4. quest. 4. dub. 3.
num. 56. vide etiam Barbolam de *Jure Pontificio*
lib. 1. cap. 11. num. 47. Præpositum in 3. part. *Div.*

*Thom. questione septuagesima secunda, articul. 8.
dub. 2. num. 39. Sæ verb. *Confirmatio*, num. 2. Hen-
riquez lib. 3. cap. 6. numero sexto, & Layman in
Theologia moralis, libro quinto, tractatu tertio, ca-
pit. 5. num. 2.*

3. Notandum est etiam hic obiter primò con-
tra Nugnum in 3. part. tom. 1. questione septuage-
sima secunda, art. 2. non peccare mortaliter Epis-
copum qui sacramentum Confirmationis admini-
straret extra Ecclesiam. Ita Bonacina ubi *suprà*, et 8. Ref. 8.
num. 14. non enim consuetudo confundandi in Ec-
clesia recepta est cum tanto onere, ut reum mor-
talis culpe constitutus Episcopum alio in loco primò
confirmantem, & hanc tentientiam tenet etiam
Præpositus *loci citato*, in 3. part. questione septuage-
sima secunda, artic. 12. num. 54. ubi sic sit: Sa-
cramentum Confirmationis potest conferri post
prandium, & quamvis conferri debeat decen-
ti loco, non tamen necessariò in Ecclesia.
Ita ille.